FEC 39/2022 – FORNITURA DI CARTA IN RISME PER GLI UFFICI DELLA GIUNTA REGIONALE.

Richieste di chiarimenti – prima tranche

Domanda 1.

Nella richiesta di preventivo indicate la quantità di risme come fornitura biennale ma la durata del contratto è di 12 mesi.

Dobbiamo preventivare 22.000 risme A4 e 1500 risme A3 o 11.000 risme A4 e 750 risme A3?

Risposta 1.

La durata del contratto è pari a 12 mesi. La richiesta di preventivo è finalizzata ad acquisire

- 22.000 risme di carta in formato A4 80 grammi
- 1.500 risme di carta in formato A3 80 grammi

Le quantità verranno richieste in più consegne entro la durata contrattuale.

Domanda 2.

Si chiede cortesemente per quale quantità è riferita la base d'asta poichè nella scheda tecnica alla voce "DURATA DEL CONTRATTO" avete indicato 12 Mesi mentre alla voce "CONTENUTI OFFERTA TECNICA" avete indicato che le quantità sono per la fornitura biennale di:

- 22.000 risme di carta in formato A4 80 grammi
- 1.500 risme di carta in formato A3 80 grammi

Risposta 2.

Vedasi risposta alla domanda 1.

Domanda 3.

Nella documentazione di gara non troviamo indicazione della clausola di revisione dei prezzi, obbligatoria ai sensi del D.L. 4/2022 art. 29 comma 1 lettera a, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera a, del Codice degli Appalti.

Si chiede pertanto se tale clausola sarà applicabile o meno in considerazione dei continui aumenti delle materie prime.

Risposta 3.

La clausola non è applicabile in quanto la durata contrattuale è di 12 mesi.